CRCM・ミディ－アトラン

ティック

ニコラ・アベール氏が取締役会会長を務めている。

CRCM・ド・ロワール・ア

トランティック・サント

ル・ウエスト

アラン・テテドワ氏が取締役会会長を務めている。

CRCM ・ メ ー ヌ ・ ア ン

ジュー・エ・バス・ノル

マンディ

ジャン・マーク・ビュスネル氏が会長を務めている。

BFCMとの間でIT及び保険契約を締結している。

CRCM・デュ・サントル ダミエン・リーヴェンス氏が取締役会会長を務めている。

CRCM・ド・ノルマンディ フィリップ・ガリエンヌ氏が取締役会会長を務めている。

CRCM・ダンジュー フィリップ・タフロー氏が取締役会会長を務めている。

CRCM・アンティーユ－

ギュイヤンヌ

アレックス・ヴェイマルト氏が取締役会会長を務めている。

CRCM・メディテラネ ベルナール・ダルビエ氏が取締役会会長を務めている。

CRCM・ドフィネ－ヴィ

ヴァレ

ティエリー・ルブレ氏が取締役会会長を務めている。

CFCM・オセアン BFCMとの間でIT及び保険契約を締結している。

③　割当先の選定理由

グループ内取引によりCMAM株式を取得するため、BFCMは株主13名（CMAMの従前の株主）に株式を割り

当てることとした。

④　割り当てようとする株式の数

76,708株

⑤　株券等の保有方針

該当事項なし。

⑥　払込みに関する資金等の状況

BFCMは、株主13名から2023年９月15日に必要な株数のCMAM株を受領した。

⑦　割当先の実態

株主13名は反社会的勢力に該当しない。

(ロ) 株券等の譲渡制限

株式は完全に譲渡可能であるが、保有株式の譲渡は定款に定める要件を満たした法人又は個人の間に

おいてのみ取締役会の承認を得た上で行うことができる。

(ハ) 発行条件に関する事項

BFCMは、本割当がグループ間の株式発行として標準的な要項に基づいて行われており、BFCM及びCFCM

グループ全体にとって有益であると考えている。

(ニ) 大規模な第三者割当に関する事項

該当事項なし

(ホ) 第三者割当後の大株主の状況

氏名又は名称 住所

割当前の

所有株式数

（株）

割当前の

発行済株式総

数に対する

所有株式数の

割合（％）

割当後の

所有株式数

（株）

割当後の

発行済株式総

数に対する

所有株式数の

割合（％）

EDINET提出書類

フランス相互信用連合銀行(E25741)

臨時報告書

7/9

CFCM

ストラスブール

67913、リュ・

フレデリック－

ギヨーム・ライ

フアイゼン４、

セデックス09、

フランス

31,399,922 91.74 31,399,922 91.54

CRCM・ド・ロ

ワール・アト

ランティッ

ク・エ・

デュ・サント

ル・ウエスト

ナント

CS14003、

リュ・ド・

リュー 10、セ

デックス１、フ

ランス

741,949 2.17 752,608 2.19

CFCM・ド・

メーヌ－アン

ジュー・エ・

バス－ノルマ

ンディ

ラヴァル

53083、ブル

バール・ヴォル

ネイ 43、フラ

ンス

459,722 1.34 468,327 1.37

CRCM・ノー

ル・ユーロッ

プ

リール 59800、

プラス・リシェ

ベ ４、フラン

ス

455,015 1.33 455,015 1.33

CRCM・デュ・

サントル

オルレアン

45920、リュ・

デュ・フォーブ

ル・マドレーヌ

105、プラス・

ド・ユーロッ

プ、フランス

308,716 0.90 315,440 0.92

CRCM・ダン

ジュー

アンジェ

49006、プラ

ス・モリエール

１、フランス

175,991 0.51 180,574 0.53

CFCM・オセア

ン

ラ・ロシュ－

シュル－ヨン

85001、リュ・

レアンドル・メ

ルレ 34、フラ

ンス

172,116 0.50 177,478 0.52

CRCM・ディル

－ド－フラン

ス

パリ 75439、

リュ・ド・ラ・

ロシュフコー

18、フランス

146,411 0.43 164,292 0.48

CRCM・ド・ノ

ルマンディ

カーン 14052、

リュ・デュ・11

ノベンブレ

17、フランス

123,766 0.36 127,614 0.37

CRCM・メディ

テラネ

マルセイユ

13267、アヴェ

ニュ・デュ・プ

ラド 494、フラ

ンス

74,450 0.22 78,925 0.23

10大株主の小計 34,058,058 99.51 34,120,195 99.47

その他の株主 167,536 0.49 182,107 0.53

合計 34,225,594 100.00 34,302,302 100.00

EDINET提出書類

フランス相互信用連合銀行(E25741)

臨時報告書

8/9

(ヘ) 大規模な第三者割当の必要性

該当事項なし

(ト) 株式併合等の予定の有無及び内容

該当事項なし

(チ) その他参考になる事項

該当事項なし

(12) 提出会社の資本金の額及び発行済株式総数

(イ) 資本金の額

1,715,115,100ユーロ（272,325,975,578円）(2023年９月15日現在)

(ロ) 発行済株式総数

34,302,302株(2023年９月15日現在)

EDINET提出書類

フランス相互信用連合銀行(E25741)

臨時報告書

9/9

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容